INDICAÇÃO Nº     172/2005

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE UMA OPERAÇÃO TAPA-BURACOS  EM  TRECHO DA ESTRADA VICINAL ITATIBA/VALINHOS.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, não obstante as tentativas da administração municipal em executar os reparos no pavimento da Estada Vicinal Itatiba/Valinhos, no seu trecho que vai até a divisa dos dois municípios, o local sempre volta a ter suas crateras abertas, em virtude das chuvas e outros acidentes;

CONSIDERANDO que o pavimento ao longo do referido trecho de estrada voltou a apresentar mau estado e a oferecer sérios perigos para a população usuária,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se empenhe no sentido de que seja executada uma nova operação tapa-buracos no asfalto do referido trecho de estrada, a fim de atender a apelos de usuários do local.

SALA DAS SESSÕES, 30 de março de 2005.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL